
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/11/2024 Automática
FGTS 14/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/10/2024
Receita Municipal Validade: 28/09/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/07/2024 11:44 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 201014 - BANCO NACIONAL DE DESENVOL.ECONÔMICO E SOCIAL
Data Aplicação: 10/08/2012 Valor da Multa: R$ 41.241,83
Número do Processo: 11.27.01.179/2009 Número do Contrato: 179/2009
Descrição/Justificativa: O BNDES comunica que, em 10/08/2012, foi proferida decisão pelo Sr Diretor

da Área de Administração, no sentido de manter a decisão exarada pelo Sr
Superintendente desta mesma Área que, em decisão no âmbito do Processo
Administrativo Punitivo 11.27.01.179/2009, aplicou à SODEXO PASS DO
BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. a penalidade de MULTA, no montante
de R$ 41.241,83, equivalentes a 1% (um por cento) do valor global da
remuneração da Contratada no Contrato OCS 179/2009. As razões que
motivaram esse posicionamento estão pormenorizadas no referido Processo
Administrativo, cujos autos se encontram disponíveis no Depto Jurídico da
Área de Administração, na Av Chile, 330, Torre Oeste, Centro/RJ.

Ocorrência 1:

Emitido em: 31/07/2024 11:46 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 201014 - BANCO NACIONAL DE DESENVOL.ECONÔMICO E SOCIAL
Data Aplicação: 10/08/2012 Valor da Multa: R$ 2.396,36
Número do Processo: 11.28.01.180/2009 Número do Contrato: 180/2009
Descrição/Justificativa: A BNDESPAR, empresa do Sistema BNDES, comunica que, em 10/08/2012, foi

proferida decisão pelo Sr Diretor da Área de Administração, no sentido de
manter a decisão exarada pelo Sr Superintendente desta mesma Área que, em
decisão no PAP 11.28.01.180/2009, aplicou à SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO a penalidade de MULTA, no valor R$ 2.396,36,
equivalentes a 1% (um por cento) do valor global da remuneração da
Contratada no Contrato OCS 180/2009. As razões que motivaram tal
posicionamento estão pormenorizadas no referido Processo Administrativo,
cujos autos se encontram disponíveis no Depto Jurídico da Área de
Administração, localizado na Av Rep. do Chile, 330, Torre Oeste, Centro/RJ.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 201014 - BANCO NACIONAL DE DESENVOL.ECONÔMICO E SOCIAL
Data Aplicação: 10/08/2012 Valor da Multa: R$ 1.321,82
Número do Processo: 11.29.01.181/2009 Número do Contrato: 181/2009
Descrição/Justificativa: A FINAME, empresa do Sistema BNDES, comunica que, em 10/08/2012, foi

proferida decisão pelo Sr Diretor da Área de Administração, no sentido de
manter a decisão exarada pelo Sr Superintendente desta mesma Área que, em
decisão no PAP nº 11.29.01.181/2009, aplicou à SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. a penalidade de MULTA, no valor de R$
1.321,82, equivalentes a 1% (um por cento) do valor global da remuneração da
Contratada no Contrato OCS 181/2009. As razões que motivaram tal
posicionamento estão pormenorizadas no referido Processo Administrativo,
cujos autos se encontram disponíveis no Departamento Jurídico da Área de
Administração, localizado na Av Rep do Chile, 330, Centro/RJ.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 13/11/2019 Valor da Multa: R$ 122,46
Número do Processo: 53180029336201968 Número do Contrato: 22/2018
Descrição/Justificativa: Fornecedor multado por meio da Carta 10926322/2019-GGEC/CESAD, em

decorrência do atraso na entrega de cartão.
Fundamentação Legal: alínea "b", subitem 16.1.2.2., Cláusula Décima Sexta -
Das Penalidades, do Contrato 22/2018.

Ocorrência 4:

Emitido em: 31/07/2024 11:46 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 06/10/2020 Valor da Multa: R$ 2,74
Número do Processo: 53180031769202017 Número do Contrato: 22/2018
Descrição/Justificativa: CONTRATO 22/2018 – MULTA APLICADA POR MEIO DA CARTA

17643395/2020 - GCEC-CEGES, EM DECORRÊNCIA DE ATRASO NA
ENTREGA DE CARTÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ALÍNEA "B",
SUBITEM 16.1.2.1., CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES, DO
CONTRATO.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 06/10/2020 Valor da Multa: R$ 5,97
Número do Processo: 53180031770202041 Número do Contrato: 23/2018
Descrição/Justificativa: CONTRATO 23/2018 – MULTA APLICADA POR MEIO DA CARTA

17654904/2020 - GCEC-CEGES, EM DECORRÊNCIA DE ATRASO NA
ENTREGA DE CARTÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ALÍNEA "B",
SUBITEM 16.1.2.1., CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES, DO
CONTRATO.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 13/11/2019 Valor da Multa: R$ 25,35
Número do Processo: 53180038899201947 Número do Contrato: 22/2018
Descrição/Justificativa: Fornecedor multado por meio da Carta 10912192/2019-GGEC/CESAD, em

decorrência do Atraso na entrega de cartões.
Fundamentação Legal: alínea "b", subitem 16.1.2.1., Cláusula Décima Sexta -
Das Penalidades, do Contrato 22/2018.

Ocorrência 7:

Emitido em: 31/07/2024 11:46 de
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53



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 22/05/2024 Valor da Multa: R$ 854,70
Número do Processo: 53180049248202369 Número do Contrato: CTR 22/2018
Descrição/Justificativa: Fornecedor Multado por meio Carta nº 49279966/2024 - GCEC-CEGES ,

devido descumprimento dos subitens 3.1, 10.23 e 10.24, DO CONTRATO
poderiam ensejar a aplicação de penalidade de multa prevista no subitem 6.3, 9
e 16.1.2.1.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 16/05/2024 Valor da Multa: R$ 100,68
Número do Processo: 53180.049262/2023 Número do Contrato: 23/2018
Descrição/Justificativa: 16.1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, a CONTRATANTE

poderá aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções, sem prejuízo da
reparação dos danos causados à CONTRATANTE, garantida a ampla defesa e o
contraditório:

16.1.2. Multa: aplicada nos seguintes casos:

16.1.2.1. Multa de mora:

(...)

MULTA DE MORA NO VALOR DE R$ 100,68

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 13/02/2020 Valor da Multa: R$ 31,28
Número do Processo: 53180051429201979 Número do Contrato: 22/2018
Descrição/Justificativa: Fornecedor multado por meio da Carta 12578216/2020- GCEC/CEGES, em

decorrência do atraso na entrega de cartão.
Fundamentação Legal: alínea "b", subitem 16.1.2.2., Cláusula Décima Sexta -
Das Penalidades, do Contrato 22/2018.

Ocorrência 10:

Emitido em: 31/07/2024 11:46 de
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 08/01/2020 Valor da Multa: R$ 130,17
Número do Processo: 5318029365/201920 Número do Contrato: 23/2018
Descrição/Justificativa: Fornecedor multado através da Carta nº 11781993/2019 - GGEC-CESAD pelo

Atraso na entrega de cartões, poderia ensejar a aplicação de penalidade de
multa prevista alínea "b", subitem 16.1.2.1., Cláusula Décima Sexta - Das
Penalidades, do Contrato 23/2018

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 200999 - MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO
Número do Processo: 043000042842003
Descrição/Justificativa: A DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DE ADMINISTRACAO

TRIBUTARIA EM SAO PAU-LO/SP, ATRAVES DO ATO DECLARATORIO
EXECUTIVO NR. 104, DE 30/05/2003,PUBLICADO NO DOU NR. 111, DE
11/06/2003 DECLAROU INIDONEA A CERTIDAO  DEQUITACAO DE
TRIBUTOS FEDERAIS NR.5652406, EMITIDA EM 06/09/2002.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 16/05/2024
Data Aplicação: 16/05/2024
Número do Processo: 53180049262202362 Número do Contrato: 23/2018
Descrição/Justificativa: Descrição do descumprimento contratual

Atraso na entrega de cartões vale-alimentação ou vale-refeição.

Cláusula contratual

3.1. Os serviços serão realizados de acordo com o seguinte cronograma de
execução:
10.23 Emitir e entregar cartões Vale-Alimentação ou Vale-Refeição para novos
usuários ou para casos de solicitação de substituição em até 5 (cinco) dias úteis,
a partir da data de envio do pedido ou da solicitação, observando as condições
e especificações do Projeto Básico, inclusive quanto ao envelopamento e envio
dos cartões/senha (item 7,

VALOR DA MULTA DE R$ 100,68

Ocorrência 13:

Emitido em: 31/07/2024 11:46 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 31/07/2024 11:46 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 31/07/2024 11:47 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Universidade de São Paulo / SP 2957/2016 09/08/2024

Fundação Casa / SP 2852/2015 11/09/2024

Conselho Regional de Administração de São Paulo 010877 31/12/2021

Governo do Estado de São Paulo 3949/2019 11/09/2024

CRN 3ª Região / CRQ PJ1059 15/07/2021

Emitido em: 31/07/2024 11:48 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA MEI: Não
Capital Social: R$ 805.742.473,00 Data de Abertura da Empresa: 09/11/1992
CNAE Primário: 8299-7/02 - EMISSÃO DE VALES-ALIMENTAÇÃO, VALES-TRANSPORTE E

SIMILARES

CNAE Secundário 1: 4618-4/99 - OUTROS REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
CNAE Secundário 2: 7312-2/00 - AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO
CNAE Secundário 3: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS

Dados para Contato
CEP: 05.425-902
Endereço: AVENIDA DRA RUTH CARDOSO, 7221 - CONJ 801 901 E 1201 BLOCO A
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 30035083
E-mail: PALOMA.ANDRADE@SODEXO.COM

Dados do Responsável Legal
073.756.121-10CPF:

Nome: THIERRY NOEL MICHEL GUIHARD

Dados do Responsável pelo Cadastro
257.716.538-29CPF:

Nome: GIOVANA VIEIRA ALVES
E-mail: giovana.alves@sodexo.com

Emitido em: 31/07/2024 11:49 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 073.756.121-10
Nome: THIERRY NOEL MICHEL GUIHARD
Número do Documento: F334688-G Órgão Expedidor: RNM
Data de Expedição: 02/03/2021 Data de Nascimento: 25/12/1971
Filiação Materna: ODILE ANNE FRANCOISE LESAIGE
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 25044636-4 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 18/02/2013

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CAROLINA NOVAESNome:

281.707.228-61Estrangeiro:

CEP: 01.432-020
Endereço: RUA MARECHAL BITENCOURT, 432 - JARDIM PAULISTA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 94301996
E-mail: giovana.alves@sodexo.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 077.762.427-30
Nome: GUILHERME ROCHA VIEIRA
Número do Documento: 00799611236 Órgão Expedidor: DENATRAN SP
Data de Expedição: 14/08/2019 Data de Nascimento: 15/09/1975
Filiação Materna: AUGUSTA ANGELA FERNANDES ROCHA VIEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 05269301502 Órgão Expedidor: DENATRAN SP
Data de Expedição: 21/12/2020

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PATRICIA LOPES FONSECANome:

280.394.188-01Estrangeiro:

CEP: 05.707-400
Endereço: AVENIDA DONA HELENA PEREIRA DE MORAES, 415 - 171 A - PARQUE
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 82147375
E-mail: gui.rocha.vieira@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
3700 - Refeição Sistema Convênio (Tíquete)
14109 - Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema
Convênio

Emitido em: 31/07/2024 11:49 de
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Relatório de Credenciamento

Serviços
19208 - Administração / Distribuição - Cartão Magnético

Emitido em: 31/07/2024 11:49 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Linha de Fornecimento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Municipio / UF: São Paulo / São Paulo
Porte: Demais

Linhas de Fornecimento
Serviços

Código Descrição Situação

3700 Refeição Sistema Convênio (Tíquete) Ativo

14109
Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão
Eletrônico) - Sistema Convênio

Ativo

19208 Administração / Distribuição - Cartão Magnético Ativo

Emitido em: 31/07/2024 11:50 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 073.756.121-10
Nome: THIERRY NOEL MICHEL GUIHARD
Número do Documento: F334688-G Órgão Expedidor: RNM
Data de Expedição: 02/03/2021 Data de Nascimento: 25/12/1971
Filiação Materna: ODILE ANNE FRANCOISE LESAIGE
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 25044636-4 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 18/02/2013

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CAROLINA NOVAESNome:

281.707.228-61Estrangeiro:

CEP: 01.432-020
Endereço: RUA MARECHAL BITENCOURT, 432 - JARDIM PAULISTA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 94301996
E-mail: giovana.alves@sodexo.com

Emitido em: 31/07/2024 11:51 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 077.762.427-30
Nome: GUILHERME ROCHA VIEIRA
Número do Documento: 00799611236 Órgão Expedidor: DENATRAN SP
Data de Expedição: 14/08/2019 Data de Nascimento: 15/09/1975
Filiação Materna: AUGUSTA ANGELA FERNANDES ROCHA VIEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 05269301502 Órgão Expedidor: DENATRAN SP
Data de Expedição: 21/12/2020

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
PATRICIA LOPES FONSECANome:

280.394.188-01Estrangeiro:

CEP: 05.707-400
Endereço: AVENIDA DONA HELENA PEREIRA DE MORAES, 415 - 171 A - PARQUE
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 82147375
E-mail: gui.rocha.vieira@gmail.com

Emitido em: 31/07/2024 11:51 de
CPF: 047.XXX.XXX-74      Nome: CINDY RAQUEL ROCHA DE SOUZA LIMA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.034.668/0001-56 DUNS®: 899978779
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 05/2025

Emitido em: 31/07/2024 11:53 de
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
69.034.668/0001-56
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/11/1992

 
NOME EMPRESARIAL
PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
82.99-7-02 - Emissão de vales-alimentação, vales-transporte e similares

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados
anteriormente
73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
205-4 - Sociedade Anônima Fechada

 
LOGRADOURO
AV DRA RUTH CARDOSO

NÚMERO
7221

COMPLEMENTO
CONJ 801 901 E 1201 BLOCO A ANDAR 8
9 E 12 EDIF BIRMANN 21

 
CEP
05.425-902

BAIRRO/DISTRITO
PINHEIROS

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ATENDIMENTO.EMPRESAS.BR@PLUXEEGROUP.COM

TELEFONE
(11) 3003-5083

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/07/2024 às 11:54:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

69.034.668/0001-56

NOME EMPRESARIAL:

PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.

CAPITAL SOCIAL:

R$805.742.473,00 (Oitocentos e cinco milhões, setecentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e setenta e tres reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

GUILHERME ROCHA VIEIRA

Qualificação:

10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:

THIERRY NOEL MICHEL GUIHARD

Qualificação:

10-Diretor

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 31/07/2024 às 11:54 (data e hora de Brasília).



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

31/07/2024 11:56:32Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A
CNPJ: 69.034.668/0001-56

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: THIERRY NOEL MICHEL GUIHARD 
 
CPF/CNPJ: 073.756.121-10 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:26:01 do dia 31/07/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: MJOE310724142601 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



PANORAMA DA RELAÇÃO DA EMPRESA COM O GOVERNO FEDERAL

FAVORECIDO DE RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL

Número de inscrição
69.034.668/0001-56
MATRIZ

Data de abertura
09/11/1992

Endereço eletrônico
ATENDIMENTO.EMPRESAS.BR
@PLUXEEGROUP.COM

Telefone
11 30035083

Nome empresarial
PLUXEE BENEFICIOS BRASIL
S.A.
Veja histórico de nomes

Nome de fantasia Natureza jurídica
2054 - SOCIEDADE ANÔNIMA
FECHADA
ENTIDADES EMPRESARIAIS

CNAE
82997 - ATIVIDADES DE
SERVIÇOS PRESTADOS
PRINCIPALMENTE ÀS
EMPRESAS NÃO
ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

Logradouro
AV DRA RUTH CARDOSO

Número
7221

Complemento
CONJ 801 901 E
1201 BLOCO A
ANDAR 8 9 E 12
EDIF BIRMANN 21

CEP
5425902

Bairro/Distrito
PINHEIROS

Município
SÃO PAULO

UF
SP

QUADRO SOCIETÁRIO

RECURSOS RECEBIDOS

Valores recebidos : R$ 3.367.858.360,93



FAVORECIDO DE RENÚNCIAS FISCAIS
Total de valores renunciados: R$ 2.001.496,06

POSSUI CONTRATOS COM O PODER EXECUTIVO FEDERAL

RENÚNCIAS FISCAIS

CONTRATOS FIRMADOS

PRODUTOS E SERVIÇOS FORNECIDOS

BENS PATRIMONIAIS
R$ 0,00

SERVIÇOS
R$ 207.941.605,22

OBRAS
R$ 0,00

MATERIAIS
R$ 0,00

OUTROS
R$ 3.715.864.714,38

PARTICIPAÇÕES EM LICITAÇÕES



Fornecedor: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 05/04/2024

FILTROS APLICADOS:

69.034.668/0001-56 - PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.

DETALHAR
DATA
ASSINATURA
CONTRATO

DATA
PUBLICAÇÃO
DOU

DATA INÍCIO
VIGÊNCIA

DATA FIM
VIGÊNCIA

ORGÃO SUPERIOR
CONTRATANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
CONTRATANTE

UNIDADE GESTORA
CONTRATANTE

FORMA DE
CONTRATAÇÃO

GRUPO DE
OBJETO DE
CONTRATAÇÃO

NÚMERO DO CONTRATO
NOME DO
FORNECEDOR

CPF / CNPJ DO FORNECEDOR SITUAÇÃO
VALOR
CONTRATADO

Detalhar 25/11/2020 26/11/2020 25/11/2020 25/11/2025 Ministério da
Infraestrutura

VALEC
Engenharia,
Construções
e Ferrovias
S.A.

VALEC
ENGENHARIA
CONSTRUCOES
E FERROVIAS
S/A.

Sem
Informação

Outros 00012/2020 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

1.752.000,00

Detalhar 24/04/2023 27/04/2023 24/04/2023 23/10/2025 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL - UA

Inexigibilidade
de Licitação

Serviços 00004/2023 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

8.942.016,40

Detalhar 02/10/2020 06/10/2020 23/10/2020 23/10/2025 Ministério das
Comunicações

Empresa
Brasil de
Comunicação

EMPRESA
BRASIL DE
COMUNICACAO
S.A

Pregão Serviços 00030/2020 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

57.605.705,56

Detalhar 03/09/2022 06/09/2022 03/09/2022 02/09/2025 Ministério da
Infraestrutura

Ministério da
Infraestrutura
- Unidades
com vínculo
direto

COMPANHIA
DOCAS DO RIO
DE JANEIRO

Pregão Outros 00048/2022 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

19.738.114,56

Detalhar 18/11/2019 23/04/2021 18/11/2019 18/11/2024 Ministério de
Minas e
Energia

Companhia
de Pesquisa
de Recursos
Minerais

COMPANHIA
DE PESQUISA
DE RECURSOS
MINERAIS

Sem
Informação

Outros 00103/2019 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

16.055.894,52

Detalhar 19/08/2019 20/08/2019 19/08/2019 19/08/2024 Ministério da
Infraestrutura

VALEC
Engenharia,
Construções
e Ferrovias
S.A.

VALEC
ENGENHARIA
CONSTRUCOES
E FERROVIAS
S/A.

Sem
Informação

Outros 00001/2019 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

56.338.360,55

Detalhar 12/05/2023 05/06/2023 01/06/2023 16/05/2024 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FE

Inexigibilidade
de Licitação

Serviços 00005/2023 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

1.054.848,00

Detalhar 29/03/2022 08/04/2022 29/03/2022 13/05/2024 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FE

Pregão -
Registro de
Preço

Serviços 00003/2022 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

3.892.711,68

Detalhar 05/05/2023 31/05/2023 05/05/2023 04/05/2024 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FPV

Pregão -
Registro de
Preço

Serviços 00010/2023 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

4.277.000,00

PÁGINA 1 DE 6

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667304570
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667163963
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667110373
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667163546
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667197626
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667182138
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667173153
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667156665
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667230460


DETALHAR
DATA
ASSINATURA
CONTRATO

DATA
PUBLICAÇÃO
DOU

DATA INÍCIO
VIGÊNCIA

DATA FIM
VIGÊNCIA

ORGÃO SUPERIOR
CONTRATANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
CONTRATANTE

UNIDADE GESTORA
CONTRATANTE

FORMA DE
CONTRATAÇÃO

GRUPO DE
OBJETO DE
CONTRATAÇÃO

NÚMERO DO CONTRATO
NOME DO
FORNECEDOR

CPF / CNPJ DO FORNECEDOR SITUAÇÃO
VALOR
CONTRATADO

Detalhar 28/04/2023 28/06/2023 28/04/2023 27/04/2024 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FJF

Pregão Serviços 00009/2023 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

2.566.200,00

Detalhar 26/04/2023 27/04/2023 26/04/2023 26/04/2024 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FI

Pregão -
Registro de
Preço

Outros 00014/2023 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

5.987.800,00

Detalhar 12/04/2023 15/08/2023 12/04/2023 11/04/2024 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FMCE

Sem
Informação

Serviços 00005/2023 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

1.057.472,00

Detalhar 22/11/2018 23/11/2018 22/11/2018 22/11/2023 Ministério de
Minas e
Energia

Empresa de
Pesquisa
Energética

EMPRESA DE
PESQUISA
ENERGETICA

Pregão Outros 00033/2018 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

17.402.510,07

Detalhar 20/07/2022 21/07/2022 20/07/2022 20/07/2023 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FI

Pregão -
Registro de
Preço

Outros 00065/2022 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

30.000,00

Detalhar 02/01/2023 17/01/2023 02/01/2023 30/04/2023 Ministério da
Defesa

Indústria de
Material
Bélico do
Brasil

INDUSTRIA DE
MATERIAL
BELICO DO
BRASIL/FMCE

Pregão -
Registro de
Preço

Outros 00002/2023 PLUXEE
BENEFICIOS
BRASIL S.A.

69.034.668/0001-56 Não se
aplica

29.280,00
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https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667147815
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667151447
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667828282
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667052793
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667160666
https://portaldatransparencia.gov.br/contratos/667178297

